
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.17/11-7-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 222       Περίληψη 

Αποδοχή δωρεάς (διατακτικών σίτισης)  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.20643/5-7-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.19594/27-6-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία 
έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: - Τις περίπτ. ιστ' και ιη' της παρ.1 του άρθρου 72 του N.3852/10, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, - Την παρ. 1 του άρθρου 26 και την παρ. 2 
του άρθρου 54 του ν.5056/23, - Την αρ.πρωτ.17302/06.06.2024 αναφορά του Τμήματος Κοιν. Πρόνοιας & 
Κοιν. Πολιτικής η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. - Το αρ. πρωτ.5314/2024 έγγραφο 
της enaon EDA (ελληνική εταιρεία διανομής αερίων) με το οποίο γνωστοποιήθηκε στο Δήμο η ανάληψη 
πρωτοβουλίας παροχής οικονομικής υποστήριξης προς όφελος ευπαθών ομάδων των κοινωνικών δομών 
μας, με τη μορφή διατακτικών σίτισης, ύψους 1.000€. 

Εισηγούμαι στη Δημοτική Επιτροπή: Την αποδοχή της δωρεάς διατακτικών σίτισης συνολικού 
ποσού 1.000€, από την enaon EDA, τα οποία θα διατεθούν σε ωφελούμενες άπορες οικογένειες των 
κοινωνικών υπηρεσιών μας». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αποδοχή της δωρεάς διατακτικών σίτισης, συνολικού ποσού 1.000€, από την enaon EDA (ελληνική 
εταιρεία διανομής αερίων) τα οποία θα διατεθούν σε ωφελούμενες άπορες οικογένειες των κοινωνικών 
υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-7-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΞΤΝΩΚ8-ΨΛΘ


		2024-07-11T12:15:57+0300
	Athens




